Homo .

55. Heu miserum me ! spem perdideram , fiduciam amiseram , diffideram animo , fractus fuerat animus , in desperationem pene conciderat animus . Iam regressus sum ad spem , iam recepi fiduciam , spem indulgentiae iam habeo , de pietate Dei spero , de bonitate Dei non dubito , habitabo in spe , erexit me ad spem pietas eius , dedit mihi spem vitae in poenitentia . Si Deus igitur respexerit , si in auxilium mihi accesserit , si ad implendum , quod cupio , adiuuerit , hoc facere decreui , hoc statui defixum , hoc in animo meo est , euelli hoc ab animo meo non potest .

Ratio .

56. Deus tibi optata tribuat : Deus votis tuis faueat : Deus votorum tuorum te compotem faciat : Deus voluntatem tuam in bono perficiat : Deus vota tua confirmet : Deus votis tuis suffragetur :  
Deus

53. *Al. sed ad meliora pro si ad meliora . MARIANA .*

*Ib. Confessionis fructus hoc loco a Bignaeo indicatur . AREV .*

54. *Al. grandis pro grauis . MAR .*

55. *Al. in desperatione pro in desperationem . MARIANA .*

56. *Al. dele pro dilue . Et plorata pro ploratu . MARIANA .*

*Ib. Alii , desiderii est , ergo age , dum licet , dum sors moratur , ora . Et postea , flendo commemora pro fletibus dilue . Et in fine , lacrymarum , ploratu scelera dilui solent . AREV .*

Deus tibi, quod optas, concedat : Deus tibi ad vota tua accedere faciat : omnia Deo fauente agas : ergo age, dum licet, dum mors moratur. Si igitur cordi est, si in voluntate est, si voti est, si animi est, si desiderii est, ora, pete, obsecra, ne taceas, erumpe in vocem, clama fortiter, plange iniquitates tuas, mala scelerum tuorum deplora, quae prae gessisti, fletibus dilue : quae illicite commisisti, lacrymis ablue : ploratu scelera dilui solent : mala, quae gessisti, flendo commemora. Reatus tui dolorem plange, poenam tuam flendo cognosce, lamenta poenitentiae te lauent, moeroris tui vnda te irriget, compellat te plangere fluuius lacrymarum.

57. Heu mihi infelix anima! in tantis peccatis, in tantis criminibus, in tam multis iniquitatibus, quid primum plorem? quid primum plangam? quid lugeam prius? quas lacrymas sumam? non sufficit memoria referre tantorum criminum gesta. Peccata quoque mea mihi sensum doloris tulerunt, hebetudine cordis coagulatae sunt lacrymae, obrigit animus, nullo moerore compungitur.

Homo

58. Anima mea in stuporem conuersa est, insensata facta est anima mea. O lacrymae, vbi vos subduxistis? vbi estis fontes lacrymarum? vbi es moeroris vnda? vbi estis lamenta? Redite, obsecro, lacrymae, mouemini fontes lacrymarum, aspergite me fletibus, fluite super faciem meam, humectate maxillas meas, genas meas irrigate: date mihi planctum amarum, inter omnes enim ego grauius corruui, inter omnes deterius cecidi. Omnium impiorum poenas scelere meo vici: tartarea tormenta vix malis meis sufficiunt.